
 
 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’assenza del collaboratore scolastico Mottola Paolino Piero, in servizio nel plesso Ercolani 

di  questa istituzione scolastica, dal 09/01/2019 al 09/01/2019;  

 

VISTO che la Legge n. 190 del 23 dicembre 2014 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 2015, i 

dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 

personale “Collaboratore Scolastico”;  

 

CONSIDERATO che la mancata sostituzione del Collaboratore Scolastico assente non 

consentirebbe di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni (nel plesso sono presenti 144 

alunni distribuiti in 6 sezioni);  

 

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il 

Collaboratore Scolastico assente perché assente nello stesso plesso anche il Collaboratore 

Scolastico Grieco Maria Assunta impegnata nella sostituzione della Collaboratrice Scolastica 

Schiavo Anna nella sezione M della scuola dell’infanzia Rodari;  

 

VISTA la nota prot. n. 2116 del 30/09/2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione del MIUR;  

 

DETERMINA 

 

 

di procedere alla stipula di un contratto dal 09/01/2019 al 09/01/2019. 
 
 

                                                                                                                                 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                                       Prof. Roberto Gallingani 
                                                                                                                                 

 

 

 

 

Referente del procedimento: Ass. Amm.vo Campestri Rossella 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77  telefax 051/94.39.42 

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
www.ddcastelsanpietro.it - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

BOEE07200P - REGISTRO DETERMINE - 0000038 - 09/01/2019 - UNICO - U
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000160 - 09/01/2019 - B.15. - U

Firmato digitalmente da GALLINGANI ROBERTO


		2019-01-09T15:34:07+0100
	GALLINGANI ROBERTO




